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Trwają starania o utworzenie Instytutu
Konfucjusza w Katowicach

Uniwersytet Śląski kontynuuje starania w sprawie otwarcia w Katowicach Instytutu
Konfucjusza - placówki promującej język i kulturę chińską. Jak poinformowała we wtorek
uczelnia, planowana jest kolejna tura rozmów w tej sprawie ze stroną chińską.
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Rozmowy w sprawie utworzenia Instytutu Konfucjusza
rozpoczęły się w październiku 2012 roku podczas wizyty delegacji katowickiej w Uniwersytecie
Północnowschodnim w Shenyang. W styczniu tego roku oba uniwersytety podpisały umowę
akademicką o współpracy.
 
"Obejmuje ona między innymi wymianę nauczycieli akademickich, naukowców oraz studentów,
a także wspólne prowadzenie projektów badawczych. Planuje się również organizację wspólnych
konferencji, wspólne publikacje i ścisłą współpracę kulturalną, w tym pokazy chińskich filmów
w Katowicach, wystawy i wernisaże plastyczne, wymianę zespołów tradycyjnej sztuki wokalnej
i tanecznej" - poinformował w komunikacie prasowym rzecznik katowickiej uczelni Jacek
Szymik-Kozaczko.
 
Szymik-Kozaczko powiedział we wtorek, że kolejna tura rozmów ze stroną chińską odbędzie się
w czwartek w Katowicach. Celem tych rozmów będzie otworzenie Instytutu Konfucjusza
w Uniwersytecie Śląskim w Katowicach oraz lektoratu języka polskiego na Uniwersytecie
Północnowschodnim w Shenyang.

Instytut Konfucjusza to projekt promocji języka i kultury chińskiej. Sieć Instytutów Konfucjusza
została stworzona przez Biuro ds. Promocji Języka Chińskiego przy Chińskim Ministerstwie Edukacji.
Pilotażową instytucję otwarto w 2004 roku w Taszkiencie, a pierwszy Instytut powstał w Seulu także
w 2004 roku. Od tego czasu podobne placówki zaczęły powstawać przy ośrodkach akademickich
całego świata, także w Polsce.
 
Uniwersytet Północnowschodni w Shenyang jest uczelnią publiczną założoną w 1923 roku i zaliczaną
do czołowych w Chinach. Kształci ponad 20 tys. studentów na 46 kierunkach licencjackich, 53
magisterskich i 23 doktoranckich.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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